REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIC OF KOSOVO
REPUBLIKA KOSOVA

KOMUNA E PEJES MUNICIPALITY OF PEJA OPSTINA PEC

KUVENDI KOMUNAL PEJE
I. Numér: 400-01/13479, daté: 26 Korrik 2024.

N& baz€ t€ nenit 12. pika 2 (d), t& Ligjit Nr.03/L. — 040 pér Vetéqeverisjen Lokale t&
Republikés s¢ Kosovés, nenit 25 t& Ligjit nr. 08/1-185 pér Parandalimin dhe Mbrojtjen
nga Dhuna né Familje Dhuna ndaj Grave dhe Dhuna n& Baza Gjinore, Strategjisé
Kombétare pér Mbrojtje nga Dhuna n& Familje dhe Dhuna ndaj Grave 2022 — 2026, nenit
20 paragrafi 1, pika 1.4. dhe nenit 84 t& Statutit t& Komunés s¢ Pejés, [. Numér: 01-
016/01-413431 dat&: 30. Shtator 2020, e nenit 39 paragrafi 1 i Rregullorés Nr.02/2021
pér Punén e Kuvendit t& Komués s¢ Pejés, . Numer: 01-060/017031 dt.09. 03.2021,
Kuvendi Komunal Pej€, né takimin e mbajtur me dat&: 26 Korri 2024, pas miratimit né
parim dhe procedurave t& diskutimit publik t& Draft Strategjisé¢ Komunale kundér dhunés
n¢ Familje 2024-2027 dhe Planit t& Veprimit pér parandalimin e dhunés né& familje 2024-
2027, merr kété:

VENDIM
Nr.48/2024
Strategjisé Komunale kundér dhunés né Familje 2024-2027 dhe Planit té Veprimit
pér parandalimin e dhunés né familje 2024-2027

1. MIRATOHET Strategjia Komunale kundér dhunés n€¢ Familje 2024-2027 dhe Plani i
Veprimit pér parandalimin e dhunés né familje 2024-2027.

2. Pjesé pérbérése e kétij Vendimi &shté Strategjia Komunale kundér dhunés né Familje
2024-2027 dhe Plani i Veprimit pér parandalimin e dhunés né familje 2024-2027.

3. Pér Zbatimin e kétij vendimi do t& kujdeset Drejtoria pér Administraté sébashku me
Zyren pér Barazi Gjinore.

4. Ky vendim hyné& né€ fuqi 15 dit& pas regjistrimit n€ Zyrén e protokollit t&€ MAPL-sg, si
dhe 7 (shtate) dite pas publikimit né¢ Ueb Fagen zyrtare t& Komunés.

KRYESUES{ )KUVENDIT,
i Rexfieplie '

Vendimi ti dérgohet:
MAPL,

Kryetarit t&€ Komunés,
Drejtoris€ pér Administratg,
Arkive.



